2025年 6月 19日

教育を考え行動する委員会委員各位

教育を考え行動する委員会

委 員 長 九 鬼 綾 子

副委員長 久 保 統 義

副委員長 佐 久 真 一

副委員長 田 中   剛

副委員長 西 本 一 幸

副委員長 吉 原 克 志

「2025年度 5 経済同友会教育担当委員会交流会」のご案内

 日頃は当委員会活動にご支援をいただき誠にありがとうございます。

当委員会では、平成 25年度より、富山・新潟・群馬・栃木・中部の 5経済同友会教育担当委員会

による交流会に参加し、各地の先進事例の視察や意見交換を行ってまいりました。

本年度は群馬経済同友会の企画により、下記の通り、2日間にわたって開催されます。今回は、

群馬県総合教育センターが実施する、長期欠席児童生徒への 3Dメタバースを活用した学習支援

「つなサポ」の取り組みや、少人数制・探究型教育に注力する共愛学園前橋国際大学を視察いた

します。また、情報交換会では、群馬県における高校教育の先進事例の紹介に加え、「教育界と

産業界の連携（仮）」をテーマとしたグループディスカッションも予定されております。

今後の当委員会活動の参考となる有意義な機会となるかと存じます。ご多用のところ誠に恐縮

ではございますが、ぜひ多数のご参加を賜りますようお願い申し上げます。

記

日 時： ２０２５年 ９月 ４日（木）～９月 ５日（金）

会 場： [懇 親 会] 伊香保温泉 ホテル天坊（渋川市伊香保町伊香保 396-20）

 [視察及び情報交換会] 共愛学園前橋国際大学（前橋市小屋原町 1154-4）

※各会場間は貸切バスでの移動となります。

内    容： １日目（9月 4日）

      懇親会

 ２日目（9月 5日）

群馬県総合教育センター「つなサポ」視察

共愛学園前橋国際大学視察

情報交換会（群馬県高校教育先進事例発表、グループ討議）

※詳細は、別紙 スケジュール（案）をご参照ください。

会    費： 概算５６,０００円 ※確定後、請求書をお送りいたします。

 ＜内訳＞ 参加費 20,000円（会場間の移動費、懇親会飲料費、２日目昼食費）

宿泊費 約 36,000円（1 室（和室 10 畳）1 名利用時、懇親会食事･朝食付き）

申 込 方 法： ご参加の場合は７月１７日（木）までに会員専用ページよりご登録をお願い

  いたします。

  ご参加のご登録後、８月２５日（月）までにお取り消しのお申し出なく

  ご欠席の場合は､会費を申し受けますので悪しからずご了承ください。

そ の 他： ・ご参加は教育を考え行動する委員会委員ご本人様限りとさせていただきます。

 ・お申し込みいただいた方には後日、詳細を E-mailにてご案内いたします。

 ［本件問い合わせ先］ 中部経済同友会事務局 菱川、下村、藤原

         TEL：052-221-8901 E-mail：cace-seminar@cace.jp

以  上

中部経済同友会

会員専用ページ

「つなサポ」チラシ

共愛学園

前橋国際大学資料

https://cace.jp/douyuukai-info/wp-content/uploads/2025/06/36a07f0a544cc5f2bb7147ca9007dc03.pdf
https://www.mext.go.jp/content/20250310-mxt_sigakugy-000040820_10.pdf

●スケジュール（案）

15:15 集合 高崎駅　新幹線改札出口

15:30 ～ 出発 高崎駅東口　バスロータリー

（移動） 貸切バスにて移動

懇親会・ご宿泊 会場：伊香保温泉　ホテル天坊

17:30 ～ ◎懇親会

◎ご宿泊

（ご宿泊）

9:00 ～ 出発

9:00 ～ 出発

（移動）    貸切バスにて移動

視察・昼食

10:15 ～ ◎視察①　群馬県総合教育センター「つなサポ」

11:30 ～ ◎視察②　共愛学園前橋国際大学

情報交換会

13:30 ～ ◎群馬県高校教育 先進事例の発表

14:15 ～ ◎グループ討議 （コーディネーター：大森 次世代育成副委員長）

16:15 ～ 出発

【ご参考】　JR新幹線時刻表

※往 路 《新　潟》 新　潟駅発13:23　⇒　長岡駅着13:44、長岡駅発13:45　⇒　高崎駅着14:40（直通）

《栃　木》 宇都宮駅発13:58　⇒　大宮駅着14:23、大宮駅発14:29　⇒　高崎駅着14:59

《中　部》 名古屋駅発12:31　⇒　東京駅着14:12、東京駅発14:24　⇒　高崎駅着15:12

《富　山》 富　山駅発13:21　⇒　高崎駅着15:02

※復 路 《新　潟》 高　崎駅発17:58　⇒　長岡駅着18:39、長岡駅発18:40　⇒　新　潟駅着18:57（直通）

《栃　木》 高　崎駅発17:44　⇒　大宮駅着18:15、大宮駅発18:25　⇒　宇都宮駅着18:48

《中　部》 高　崎駅発17:44　⇒　東京駅着18:40、東京駅発18:51　⇒　名古屋駅着20:31

《富　山》 高　崎駅発17:48　⇒　富山駅着19:35

教授  丸橋 覚様

未定

在学生

会場：共愛学園前橋国際大学

内　容・会　場・備　考

9
月
４
日
（
木
）

9
月
５
日
（
金
）

日　時

教員もしくは生徒

貸切バスにて高崎駅まで移動後、解散（高崎駅17:00頃、到着見込み）

学長  大森 昭生様

■テーマ「教育界と産業界との連携について（案）」
 　　　　   （自己紹介10分、討議30分、発表40分）

◎中締め

■探究コンソーシアム／ＳＡＨ

■探究型インターンシップ

共愛学園前橋国際大学

県立伊勢崎清明高校

群馬経済同友会

次回開催地

新潟経済同友会

※各地経済同友会の活動報告は用紙配付のみを予定しております

共愛学園前橋国際大学

共愛学園前橋国際大学

群馬県総合教育センター

群馬県総合教育センター

■取り組み発表

■施設見学

新潟経済同友会 代表者様
次回開催地

14:05

15:45

13:15

11:20

【新潟・栃木・中部・富山・群馬  5経済同友会 教育担当委員会交流会】

開催日：２０２５年９月４日（木）～９月５日（金）
2025.05.23現在

高崎駅東口　バスロータリー（２日目からの参加者向け）

代表幹事■開会挨拶

■来賓挨拶

副代表幹事

19:30

■乾杯挨拶

■ご歓談

■懇親会締め

群馬経済同友会

未定

代表者様

■学長挨拶

■歓迎挨拶

■つなサポ視察

会場：共愛学園前橋国際大学

ご担当者様

伊香保温泉　ホテル天坊